
แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ : กลุ่มจัดต้ังและส่งเสริมสหกรณ์

ผลผลิต : สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาให้มีความเข้มแข็งตามศักยภาพ ผู้รับผิดชอบ : นายสุกิจ   ชุ่มฟักกิจ  ผู้อ านวยการกลุ่มจัดต้ังและส่งเสริมสหกรณ์

    กิจกรรมหลัก :  ก ากับดูแลสหกรณและกลุมเกษตรกร นางสาวอุไรรัตน์  	ธรรมานิติโรจน์   นักวิชาการสหกรณ์ช านาญการ  

    กิจกรรมรอง :  งานดานการก ากับดูแลสหกรณและกลุมเกษตรกร และผู้ช าระบัญชีสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร

วัตถุประสงค 1) เพ่ือสงเสริมการรวมกลุมของเกษตรกร/ประชาชน ในการจัดต้ังสหกรณ/กลุมเกษตรกร สงเสริมและพัฒนาสูความเขมแข็งและ ผู้ปฏิบัติ  : ผู้ช าระบัญชีสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร

เกิดการยอมรับของสมาชิกและสังคม

 2) เพ่ือสงเสริมสหกรณ/กลุ่มเกษตรกร เพ่ิมขีดความสามารถในการด าเนินธุรกิจ พัฒนาสินค้า/ผลิตภัณฑ์ของสหกรณ์/กลุมเกษตรกร 

ใหมีมูลคาเพ่ิมและไดมาตรฐาน และเพ่ิมชองทางการจ าหนาย

3) เพ่ือก ากับและส่งเสริมการบริหารงานของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรให้มีธรรมาภิบาลโปร่งใสและตรวจสอบได้

ส่วนราชการ : กรมส่งเสริมสหกรณ์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

 พ้ืนท่ีด าเนินการ/เป้าหมายด าเนินการ เป้าหมาย

สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร (ช าระบัญชี) (ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567) งบด าเนินงาน บาท 1. ประชุมเชิงปฏิบิตการเพ่ือขับเคล่ือนแผนงานและเสริมสร้างองค์ความรู้ในเร่ืองการช าระบัญชีสหกรณและกลุมเกษตรกร 40 ราย

1 สหกรณและกลุมเกษตรกรท้ังหมดท่ีอยูระหวางช าระบัญชีสามารถยกระดับข้ันตอนใหสูงข้ึนได้ งบลงทุน บาท 2.  สหกรณและกลุมเกษตรกรท้ังหมดท่ีอยูระหวางช าระบัญชีสามารถยกระดับข้ันตอนใหสูงข้ึนได้ 35 แห่ง

 (ร้อยละ 100 ของสหกรณ/กลุมเกษตรกรท่ีอยูระหวางช าระบัญชี) งบเงินอุดหนุน บาท (ร้อยละ 100 ของสหกรณ/กลุมเกษตรกรท่ีอยูระหวางช าระบัญชี)

สหกรณ์ 21 แห่ง งบรายจ่ายอ่ืน บาท สหกรณ์ 21 แห่ง

กลุ่มเกษตรกร 14 แห่ง งบบุคลากร บาท กลุ่มเกษตรกร 14 แห่ง

รวมงบประมาณท้ังส้ิน บาท 3. สหกรณและกลุมเกษตรกรท้ังหมดท่ีอยูระหวางช าระบัญชีสามารถถอนช่ือได 6 แห่ง

2 สหกรณและกลุมเกษตรกรท้ังหมดท่ีอยูระหวางช าระบัญชีสามารถถอนช่ือได (ร้อยละ 25 ของสหกรณ/กลุมเกษตรกรท่ีอยูระหวางช าระบัญชี ยกเวนท่ีอยูในข้ันตอนท่ี 6 (คดี)) 

(ร้อยละ 25 ของสหกรณ/กลุมเกษตรกรท่ีอยูระหวางช าระบัญชี ยกเวนท่ีอยูในข้ันตอนท่ี 6 (คดี)) สหกรณ์ 12 แห่ง

สหกรณ์ 12 แห่ง กลุ่มเกษตรกร 11 แห่ง

กลุ่มเกษตรกร 11 แห่ง 4.ควบคุมใช้จ่ายงบประมาณตามประเภทงบรายจ่ายและกิจกรรมหลัก ร้อยละ 100

หมายเหตุ  กลุ่มเกษตรกรท านาท่าซอม ไม่อยู่ในความดูแลของส านักงานสหกรณ์จังหวัดนครราชสีมา

งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ

กิจกรรมหลัก ก ากับดูแลสหกรณและกลุมเกษตรกร (ขอมูลจ านวนสหกรณ/กลุมเกษตรกร ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567)

5 ขับเคล่ือนการช าระบัญชีสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร

5.1.ประชุมเชิงปฏิบิตการเพ่ือขับเคล่ือนแผนงานและเสริมสร้าง ราย 40 18,000   40 18,000 สุกิจ,อุไรรัตน์

องค์ความรู้ในเร่ืองการช าระบัญชีสหกรณและกลุมเกษตรกร ผู้ช าระบัญชี

กระบวนการท างาน

1.วิเคราะห์สหกรณ์/กลุ่มเกษตรท่ีช าระบัญชี คร้ัง 1 1

2.ด าเนินการช าระบัญชีตามข้ันตอนในคู่มือการช าระบัญชี แห่ง 35 35

3.รายงานผลการประชุมขับเคล่ือนแผนการช าระบัญชี

สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร
คร้ัง 1

1

4.ติดตามและรายงานผลการขับเคล่ือนตามแผนการ

ช าระบัญชีสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร
คร้ัง 4

1 1 1 1

ส.ค. ก.ย.กิจกรรม/ข้ันตอนของกิจกรรม สังกัด พ.ค. มิ.ย.

ไตรมาส 4 ผู้รับผิดชอบ

(ให้ระบุให้

ชัดเจน)
หน่วย

นับ
งาน  งบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.

เป้าหมาย  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

มี.ค. เม.ย. ก.ค.

41,000

แผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (Action Plan)

ของส านักงานสหกรณ์จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ : สหกรณ์จังหวัดนครราชสีมา ตัวช้ีวัด/เป้าหมาย 

งบประมาณแยกตามประเภทงบรายจ่าย ตัวช้ีวัดระดับกิจกรรมหลัก/ตัวช้ีวัดหน่วยงาน

กิจกรรมหลัก :  ก ากับดูแลสหกรณและกลุมเกษตรกร (งานขับเคล่ือนการช าระบัญชีสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร)

41,000



งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ

ส.ค. ก.ย.กิจกรรม/ข้ันตอนของกิจกรรม สังกัด พ.ค. มิ.ย.

ไตรมาส 4 ผู้รับผิดชอบ

(ให้ระบุให้

ชัดเจน)
หน่วย

นับ
งาน  งบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.

เป้าหมาย  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

มี.ค. เม.ย. ก.ค.

 5.2 สหกรณและกลุมเกษตรกรท้ังหมดท่ีอยูระหวางช าระบัญชีสามารถยกระดับข้ันตอนใหสูงข้ึนได้  ร้อยละ 100 กจส/ผู้ช าระบัญชี

1) สหกรณ์ จ านวน  21  แห่ง แห่ง 21 11,000   21 11,000

1.1 สหกรณ์การเกษตร อพป. วังหมี จ ากัด กสส.7 แห่ง 4 1,000     1 500 1 100 1 200 1 200 ทิพาพร ล้อมฉิมพลี

1.2 สหกรณ์การเกษตรชาวไร่มันส าปะหลัง จ ากัด กสส.8 แห่ง 9 1,000     3     500       3     500       1     1     1     ณัฐธยาน์ ไชยพนารักษ์

1.3 สหกรณ์การเกษตรตะชบ จ ากัด กสส.7 แห่ง 8 1,000     8 1,000    มณีพรรณ ศักด์ิวรกูล

1.4 สหกรณ์การเกษตรต าบลจระเข้หิน จ ากัด กสส.8 แห่ง 7 -        1 1 1 1 1 2 กรรณิกา พิทักษ์วงษ์

1.5 สหกรณ์การเกษตรปฏิรูปท่ีดินชุมพวงส่ี จ ากัด กสส.4 แห่ง 10 -        1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 เมธี  พัฒนกุล

1.6 สหกรณ์การเกษตรประจ าต าบลพระพุทธ จ ากัด กสส.4 แห่ง 10 -        1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 เมธี  พัฒนกุล

1.7 สหกรณ์การเกษตรเพ่ือเกษตรกรไทย 4 จ ากัด กสส.7 แห่ง 6 -        1 1 1 1 1 1 วารี  ตอมพุดซา

1.8 สหกร์การเกษตรเพ่ือเกษตรกรไทย 6 จ ากัด กสส.5 แห่ง 2 -        1 1 ศันสนีย์ เงินจัตุรัส

1.9 สหกรณ์การเกษตามาบตะโกเอน จ ากัด กสส.8 แห่ง 11 1,000     1 1 1 1 1,000   1 1 1 1 1 2 กรรณิกา พิทักษ์วงษ์

1.10 สหกรณ์การเกษตรสมัชชาเกษตรกรรายย่อย ต.

อุดมทรัพย์ จ ากัด
กสส.7 แห่ง 4 -        1 1 1 1 สุรีพร สิทธิจินดา

1.11 สหกรณ์การเกษตรหลุ่งตะเคียน จ ากัด กสส.4 แห่ง 7 -        1 1 1 1 1 1 1 ชุตินคร จันทวีระ

1.12 สหกรณ์เครดิตยูเน่ียนรวมมิตรเมืองย่าโม จ ากัด กสส.1 แห่ง 10 1,000     1 140 2 240 2 240 1 120 1 120 1 140 1 1 วิสุทธิตา พยัคฆพงษ์

1.13 สหกรณ์เครดิตยูเน่ียนสันติราษฎร์โนนสูง จ ากัด กสส.2 แห่ง 8 -        1 1 1 1 1 1 1 1 ทองพูน  ใบพิมาย

1.14 สหกรณ์เครดิตยูเน่ียนอาสาสมัครคุณหญิงโม จ ากัด กสส.1 แห่ง 5 1,000     1 240 1 240 1 240 1 280 1 จิราภรณ์  น่ิมวิญญา

1.15 สหกรณ์บริการเดินรถเสิงสาง จ ากัด กสส.8 แห่ง 15 1,000     1 1 1 1 1 2 500 2 500 2 1 1 2 ปวีณ์กร  กิจโกศล

1.16 สหกรณ์ผู้ใช้น ้าแก้งสนามนาง จ ากัด กสส.3 แห่ง 8 1,000     4 520 1 120 1 120 1 120 1 120 ชนากานต์ ประมายะ

1.17 สหกรณ์ผู้ใช้น ้าสถานีสูบน ้าด้วยไฟฟ้าบ้านหนองยาง จ ากัดกสส.4 แห่ง 12 1,000     1 1 2 500 3 500 1 1 2 1 อุษา ข าหินต้ัง

1.18 สหกรณ์ผู้เล้ียงโคเน้ือโคราชวากิว สุรนารี จ ากัด กสส.3 แห่ง 13 1,000     1 1 1 1 2 1 250 1 250 1 250 1 250 1 1 1 ประภาพรรณ  นรินทร์นอก

1.19 สหกรณ์สวนเกษตรบ้านไผ่งาม จ ากัด กสส.7 แห่ง 9 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 1 1 1 อรวรรณ เหล่าอ านาจ

1.20 สหกรณ์หนองน ้าใส สีค้ิว จ ากัด กสส.4 แห่ง 3 -        1 1 1 ภัคภณ ประสมบูรณ์

1.21 สหกรณ์ออมทรัพย์เครือข่ายครูเขต 3 จ ากัด กสส.2 แห่ง 11 -        1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 สุวิทย์  วรรณกิจ

2) กลุ่มเกษตรกร จ านวน  14  แห่ง แห่ง 14 12,000 

2.1 กลุ่มเกษตรกรเครือข่ายสารภี กสส.2 แห่ง 5 1,000     1 500 1 500 1 1 1 สุวิทย์  วรรณกิจ 

2.2 กลุ่มเกษตรกรท านาโนนเพ็ด กสส.3 แห่ง 14 1,000     1 120 10 520 1 120 1 120 1 120 นุตศรา วนสันเทียะ

2.3 กลุ่มเกษตรกรท านาบ้านเหล่ือม กสส.3 แห่ง 6 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 เรืองฤทธ์ิ  นิลศิ

2.4 กลุ่มเกษตรกรท านาบิง กสส.1 แห่ง 4 -        1 1 1 1 ศุภศิริ  จันทร์เวียง  

2.5 กลุ่มเกษตรกรท านาลุงเขว้า กสส.7 แห่ง 6 -        1 1 1 1 1 1 วารี  ตอมพุดซา

2.6 กลุ่มเกษตรกรท านาวังโพธ์ิ กสส.3 แห่ง 4 1,000     1 120 1 120 1 120 1 640 นุตศรา วนสันเทียะ

2.7 กลุ่มเกษตรกรท านาสารภี กสส.8 แห่ง 2 -        1 1 อามลยา อ้อยอินทรนิล

2.8 กลุ่มเกษตรกรท าไร่อ้อยหาดไทรสูง กสส.3 แห่ง 6 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 เรืองฤทธ์ิ  นิลศิริ

2.9 กลุ่มเกษตรกรผู้เล้ียงโค - กระบือต าบลสามเมือง กสส.3 แห่ง 5 1,000     1 120 1 520 1 120 1 120 1 120 นุตศรา วนสันเทียะ

2.10 กลุ่มเกษตรกรผู้เล้ียงโคหินต้ัง กสส.3 แห่ง 6 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 เรืองฤทธ์ิ  นิลศิริ

2.11 กลุ่มเกษตรกรผู้เล้ียงสัตว์ต าบลล าตะคอง กสส.5 แห่ง 8 3,000     1 500 1 1 1000 1 1000 1 1 500 1 1 จุฑามาส  ชนะเกตุ

2.12 กลุ่มเกษตรกรเล้ียงสัตว์ต าบลสีดา กสส.6 แห่ง 6 1,000     3 600 1 200 1 200 1 กฤษณา  พรมโสภา

2.13 กลุ่มเกษตรกรเล้ียงสัตว์ส าพะเนียง กสส.3 แห่ง 8 1,000     2 500 2 500 1 1 1 1 รุ่งอรุณ  สงกา



งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ งาน งบ

ส.ค. ก.ย.กิจกรรม/ข้ันตอนของกิจกรรม สังกัด พ.ค. มิ.ย.

ไตรมาส 4 ผู้รับผิดชอบ

(ให้ระบุให้

ชัดเจน)
หน่วย

นับ
งาน  งบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.

เป้าหมาย  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

มี.ค. เม.ย. ก.ค.

2.14 กลุ่มเกษตรกรเล้ียงไหมสระตะเคียน กสส.8 แห่ง 2 -        1 1 อัญชลี  ฟักสอาด

2.15 กลุ่มเกษตรกรท านาท่าซอม (ไม่ใช่ของจังหวัดนครราชสีมา) แห่ง 1 3,000 คืนกรมฯ

 5.3 สหกรณและกลุมเกษตรกรท้ังหมดท่ีอยูระหวางช าระบัญชีสามารถถอนช่ือได ของสหกรณ/กลุมเกษตรกรท่ีอยูระหวางช าระบัญชี ยกเวนท่ีอยูในข้ันตอนท่ี 6 (คดี)) กจส/ผู้ช าระบัญชี

1) สหกรณ์ จ านวน 12 แห่ง แห่ง 12 11,000 12 11,000 

1.1 สหกรณ์การเกษตร อพป. วังหมี จ ากัด กสส.7 แห่ง 4 1,000     1 500 1 100 1 200 1 200 ทิพาพร ล้อมฉิมพลี

1.2 สหกรณ์การเกษตรชาวไร่มันส าปะหลัง จ ากัด กสส.8 แห่ง 9 1,000     3     500       3     500       1     1     1     ณัฐธยาน์ ไชยพนารักษ์

1.3 สหกรณ์การเกษตรตะชบ จ ากัด กสส.1 แห่ง 8 1,000     8 1,000    มณีพรรณ ศักด์ิวรกูล

1.4 สหกรณ์การเกษตรปฏิรูปท่ีดินชุมพวงส่ี จ ากัด กสส.4 แห่ง 10 -        1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 เมธี  พัฒนกุล

1.5 สหกรณ์การเกษตามาบตะโกเอน จ ากัด กสส.8 แห่ง 11 1,000     1 1 1 1 1000 1 1 1 1 1 2 กรรณิกา พิทักษ์วงษ์

1.6 สหกรณ์เครดิตยูเน่ียนรวมมิตรเมืองย่าโม จ ากัด กสส.1 แห่ง 10 1,000     1 140 2 240 2 240 1 120 1 120 1 140 1 1 วิสุทธิตา พยัคฆพงษ์

1.7 สหกรณ์เครดิตยูเน่ียนอาสาสมัครคุณหญิงโม จ ากัด กสส.1 แห่ง 5 1,000     1 240 1 240 1 240 1 280 1 จิราภรณ์  น่ิมวิญญา

1.8 สหกรณ์บริการเดินรถเสิงสาง จ ากัด กสส.8 แห่ง 15 1,000     1 1 1 1 1 2 500 2 500 2 1 1 2 ปวีณ์กร  กิจโกศล

1.9 สหกรณ์ผู้ใช้น ้าแก้งสนามนาง จ ากัด กสส.3 แห่ง 8 1,000     4 520 1 120 1 120 1 120 1 120 ชนากานต์ ประมายะ

1.10 สหกรณ์ผู้ใช้น ้าสถานีสูบน ้าด้วยไฟฟ้าบ้านหนองยาง จ ากัดกสส.4 แห่ง 12 1,000     1 1 2 500 3 500 1 1 2 1 อุษา ข าหินต้ัง

1.11 สหกรณ์ผู้เล้ียงโคเน้ือโคราชวากิว สุรนารี จ ากัด กสส.3 แห่ง 13 1,000     1 1 1 1 2 1 250 1 250 1 250 1 250 1 1 1 ประภาพรรณ  นรินทร์นอก

1.12 สหกรณ์สวนเกษตรบ้านไผ่งาม จ ากัด กสส.7 แห่ง 9 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 1 1 1 อรวรรณ เหล่าอ านาจ

2) กลุ่มเกษตรกร จ านวน  11 แห่ง แห่ง 11 12,000 11 12,000 

2.1 กลุ่มเกษตรกรเครือข่ายสารภี กสส.2 แห่ง 12 1,000     1 500 1 1 2 500 2 2 2 1 สุวิทย์  วรรณกิจ 

2.2 กลุ่มเกษตรกรท านาโนนเพ็ด กสส.3 แห่ง 14 1,000     1 120 10 520 1 120 1 120 1 120 นุตศรา วนสันเทียะ

2.3 กลุ่มเกษตรกรท านาบ้านเหล่ือม กสส.3 แห่ง 6 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 เรืองฤทธ์ิ  นิลศิ

2.4 กลุ่มเกษตรกรท านาวังโพธ์ิ กสส.3 แห่ง 4 1,000     1 120 1 120 1 120 1 640 นุตศรา วนสันเทียะ

2.5 กลุ่มเกษตรกรท าไร่อ้อยหาดไทรสูง กสส.3 แห่ง 6 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 เรืองฤทธ์ิ  นิลศิริ

2.6 กลุ่มเกษตรกรผู้เล้ียงโค - กระบือต าบลสามเมือง กสส.3 แห่ง 5 1,000     1 120 1 520 1 120 1 120 1 120 นุตศรา วนสันเทียะ

2.7 กลุ่มเกษตรกรผู้เล้ียงโคหินต้ัง กสส.3 แห่ง 6 1,000     1 500 1 500 1 1 1 1 เรืองฤทธ์ิ  นิลศิริ

2.8 กลุ่มเกษตรกรผู้เล้ียงสัตว์ต าบลล าตะคอง กสส.5 แห่ง 8 3,000     1 500 1 1 1000 1 1000 1 1 500 1 1 จุฑามาส  ชนะเกตุ

2.9 กลุ่มเกษตรกรเล้ียงสัตว์ต าบลสีดา กสส.3 แห่ง 6 1,000     3 600 1 200 1 200 1 กฤษณา  พรมโสภา

2.10 กลุ่มเกษตรกรเล้ียงสัตว์ส าพะเนียง กสส.3 แห่ง 8 1,000     2 500 2 500 1 1 1 1 รุ่งอรุณ  สงกา

2.11 กลุ่มเกษตรกรเล้ียงไหมสระตะเคียน กสส.8 แห่ง 2 -        1 1 อัญชลี  ฟักสอาด

41,000 

ลายมือช่ือผู้เสนอแผน ลายมือช่ือผู้รับผิดชอบโครงการ ลายมือช่ือผู้อนุมัติ

(นางสาวอุไรรัตน์  ธรรมานิติโรจน์) 

ต าแหน่ง ต าแหน่ง ต าแหน่ง

โทร. โทร. โทร.

นักวิชาการสหกรณ์ช านาญการ ผู้อ านวยการกลุ่มจัดต้ังและส่งเสริมสหกรณ์  สหกรณ์จังหวัดนครราชสีมา

044 - 242091 044 - 242091 044 - 242091

รวมแผนการใช้จ่ายงบประมาณ (บาท)

(นายุกิจ   ชุ่มฟักกิจ) ( นายอาทร  ชัยยันต์) 


